
Spolufinancováno 
Evropskou unií MINISTERSTV O ŠKOLSTVÍ 

MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

zpracovaná v rozsahu ustanovení§ 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon") 

veřejná zakázka na dodávky 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 22024-046935 
Číslo oznámení TED: 608618-2024 
Datum zahájení zadávacího řízení: 26.09.2024 
Datum zveřejnění zadávacího řízení: 30.09.2024 
Název veřejné zakázky: 

„Komplexní dodávka síťového hardware a software v rámci 
rozšíření služeb počítačové sítě PdF UP" 

ZADAVATEL: Univerzita Palackého v Olomouci 
zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.O., rektorem UP v Olomouci 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592 

(dále jen „Zadavatel") 

§ 217 odst. 2 písm. a) Zákona 
označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 
veřejnou zakázku 

OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Univerzita Palackého v Olomouci 
zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.O., rektorem UP v Olomouci 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592 

Univerzita Palackého v Olomouci i l<1-ížkovského 511:8 77 l 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana I 



Univerziťa Palackého 
v Olomouci 

PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka komplexního síťového hardware a software v rámci 
rozšíření služeb počítačové sítě Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci. 
Podrobná technická specifikace je uvedena dále v zadávací dokumentaci. Předmětem 
veřejné zakázky je vedle samotné dodávky a instalace také zajištění záručního servisu. 

Součástí dodávky je: 

a) je kompletní dodávka optických a metalických aktivních prvků, záložních napájecích prvků 
a licencí zálohovacích a antivirových systémů pro potřeby infrastrukturního zajištění výuky 
PdF UP Olomouc v rámci doktorských studijních programů. Jedná se o rozšíření stávající 
síťové infrastruktury o nové prvky a systémy, které navazují na stávající IT infrastrukturu a 
pokrývající nárůst počtu studentů doktorských studijních programů a změnu koncepce jejich 
přípravy, rozšířené o problematiku využití informačních technologií ve vzdělávání; 

b) veškeré optické i metalické propojovací kabely nutné pro zprovoznění dodaných optických 
a metalických aktivních prvků a záložních napájecích zdrojů (netýká se tedy metalických a 
optických rozvodů v budově), ostatní instalační materiál, instalace a konfigurace aktivních 
prvků, propojení nového systému se stávajícím a integrace stávající technologie s nově 
dodávanými prvky, vč. zajištění základní konfigurace pro napojení do sítě Univerzity 
Palackého v Olomouci, tj. úplné, funkční a bezvadné provedení všech souvisej ících 
instalačních prací, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné 
dokončení předmětu plnění a zajištění jeho provozuschopnosti. Nabízené technické řešení 
musí být plně kompatibilní s počítačovou sítí na Pedagogické fakultě Univerzitě Palackého v 
Olomouci, která je popsaná v příloze č. 4 zadávací dokumentace; 
c) úklid a odvoz všech obalů a dalších materiálů používaných při vlastní instalaci v souladu s 
ustanoveními zákona 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů z místa 
plnění. 

Součástí dodávky musí být veškeré nezbytné zařízení , umožňující úplnou instalaci 
kompletního požadovaného zařízení, a to bez dalších zásahů a nákladů ze strany 
Zadavatele k dosažení všech parametrů požadovaných Zadavatelem v zadávací 
dokumentaci. 

KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název 
Síťové routery 
Přístroje z optických vláken 
Nepřeruš itelné zdroje energie 
Balík programů pro vzájemné propojování počítačových platforem 
lmple~entace programového vybavení 

Univerzita Palackého v Olomouci i K r-ížkovského 5 l I /8 · 771 4 7 Olomouc 
W\H\<.Uf)Ol.cz 

CPV 
32413100-2 
38621000-4 
31154000-0 
48211000-0 
72263000-6 

Strana 2 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 

Cena celkem bez DPH 
DPH 21% 
Cena včetně DPH 

§ 217 odst. 2 písm. b) Zákona 
použitý druh zadávacího řízení 

2.058.100,00 Kč 
432.201,00 Kč 

2.490.301,00 Kč 

Veřejná zakázka v nadlimitním režimu zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 Zákona. 

§ 217 odst. 2 písm. c) Zákona 
označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 

Poř. č. 

1. 

Dodavatel 

MERIT GROUP a.s. 
Březinova 136/7 
779 00 Olomouc - Hodolany 
IČO: 64609995 
právní forma: 121 - akciová 
společnost 

§ 217 odst. 2 písm. d) Zákona 

Datum a čas 
doručení nabídky 

01.11.2024 
10:44:24 

Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

2.058.100,00 

označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

Zadavatel nevyloučil žádného účastníka zadávacího řízení. 

§ 217 odst. 2 písm. e) Zákona 
označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

Obchodní jméno dodavatele: Sídlo / adresa: 
Březinova 136/7 

MERIT GROUP a.s. 

IČO: 64609995 
779 00 Olomouc - Hodolany 
DIČ: CZ699000785 

Kupní smlouva s vybraným dodavatelem byla v souladu se zadávacími podmínkami 
uzavřena dne 05. 12. 2024. 

Univerzita Palackého v Olomouci Ki·ížkovského 511/8 1 771 47 Olomouc 
www.upni.cz 

Strana 3 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU DODAVATELE: 

Hodnotícím kritériem ekonomické výhodnosti byla v souladu s§ 114 odst. 2 Zákona nejnižší 
nabídková cena. 

l<omise dle ust. § 122 odst. 2 Zákona neprováděla hodnocení nabídek, neboť v zadávacím 
i'ízení byl jediný účastník. 
l<omise konstatovala, že nabídková cena dodavatele je v místě a čase obvyklá a nižší než 
předpokládaná hodnota veřejné zakázky. 

~✓ýsledek hodnocení nabídek: 

Pořadí DODAVATEL 

MERIT GROUP a.s. 
Březinova 136/7 

1. 779 00 Olomouc - Hodolany 
IČO: 64609995 
právní forma: 121 - akciová společnost 

Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

2.058.100,00 

Nabídka vybraného dodavatele splňuje veškeré požadavky Zadavatele uvedené v 
~~adávacích podmínkách. 

• Nabídková cena 2.058.100,00 Kč bez DPH, tj. 2.490.301,00 Kč včetně DPH 

§ 217 odst. 2 písm. f) Zákona 
označení poddodavatelů dodavatele, jsou-li známi 

Zadavateli není znám žádný poddodavatel vybraného dodavatele. 

§ 217 odst. 2 písm. g) Zákona 
odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžní~ dialogem 

.Jednací řízení s uveřejněním nebylo použito, soutěžní dialog nebyl použit. 

J~ 217 odst. 2 písm. h) Zákona 
odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

· .Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

J~ 217 odst. 2 písm. i) Zákona 
c>důvodnění použití zjednodušeného režimu 

Zjednodušený režim nebyl použit. 

Univerzita Palackého v Olomouci K1"ižkovského 51 l/8 : 771 4 7 Olomouc 
,.,,ww.upol.cz 

Strana 4 



Univerzita Palackého 
v Olomo uci 

§ 217 odst. 2 písm.j) Zákona 
odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

§ 217 odst. 2 písm. k) Zákona 
odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

Nabídky bylo umožněno podat pouze elektronicky. 

§ 217 odst. 2 písm. I) Zákona 
soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 
střet zájmů zjištěn 

Nebyly zjištěny žádné osoby se střetem zájmů. 

§ 217 odst. 2 písm. m) Zákona 
odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Veřejná zakázka není dělena na části , neboť předmět veřejné zakázky tvoří jeden kompaktní 
celek, kde není technicky možné zakázku rozdělit na části. Hlavním důvodem je zajištění 
nepřetržitého provozu centrálních síťových infrastrukturních prvků , a tedy je požadována 
vysoká dostupnost po velkou část obvyklé životnosti celého systému. Z tohoto důvodu je 
nutné docílit vzájemné komptability jednotlivých částí celého řešení , kterou lze docílit pouze 
v případě jednotné dodávky, jejích součástí je implementace hardwarové a softwarové části. 

§ 217 odst. 2 písm. n) Zákona 
odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 
odst. 3 Zákona 

Zadavatel nepostupoval podle § 78 odst. 3 Zákona. 

V Olomouci dne 
1 7. 12. 2024 

prof. MUDf. artin Procházka, Ph.O. 
rektori UP v Olomouci 

Univerzita Palackého v Olomouci I Kfíž:kovského 511 /8 i 771 47 Olomouc 
'"'"'"'·upol.cz StrnoaS r( ~ 


